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MAZOWIECKIE FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
Stowarzyszenie BORIS i Federacja MAZOWIA we współpracy z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów 
zapraszają do wzięcia udziału Mazowieckim Forum Organizacji Pozarządowych, które odbędzie się  
w dniach 27-28 czerwca 2014 roku w Warszawie. W tym roku poświęcone jest w całości tworzeniu 
Strategii Rozwoju Sektora Obywatelskiego. autor(ka): Agnieszka Kowalska 
Pliki do pobrania – zaproszenie, program, formularz  -
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989371.html?utm_source=prenumerata_mazo&utm_mediu
m=email&utm_campaign=16.06.2014   
Zapraszamy do zapoznania się z programem forum http://new1.boris.org.pl/wp-
content/uploads/2014/06/Program-MFIP.pdf  
Wyślij swoje zgłoszenie :) http://new1.boris.org.pl/wp-content/uploads/2014/06/Zgłoszenie-
MFIP.docx  
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w dniach 27-28 czerwca 2014 roku w Mazowieckim Forum 
Organizacji Pozarządowych, które w tym roku poświęcone jest w całości tworzeniu Strategii Rozwoju 
Sektora Obywatelskiego. 
Organizatorami Forum jest Stowarzyszenie BORIS i Federacja MAZOWIA we współpracy  
z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów. 
Forum jest częścią projektu systemowego „III sektor dla Polski” realizowanego przez Sieć Wspierania 
Organizacji Pozarządowych SPLOT i Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych OFOP. 
Debata podczas tegorocznego Forum będzie koncentrowała się wokół dwóch pytań: 
1) Jak zagadnienia/trendy globalne wpływają na kształt działań sektora obywatelskiego w Polsce?  
2) Co sektor obywatelski zrobił dla Polski i dlaczego jest tak samo ważny jak biznes i strona publiczna? 
Udział w Forum jest bezpłatny. Formularze zgłoszeniowe prosimy przesyłać do 25 czerwca 2014 r. na 
adres e-mail: mfip.rejestracja@gmail.com, tel kom: +48 792 505 358 lub pocztą/osobiście do biura 
Federacji MAZOWIA (ul. Ordynacka 9/11, 00-364 Warszawa z dopiskiem „MFIP”). 
Wydarzenie na fb: 
https://www.facebook.com/events/553770488065693/?fref=ts  Serdecznie zapraszamy!  
Źródło: NGO.pl 

 
OGÓLNOPOLSKA KARTA DUŻEJ RODZINY   
27 maja 2014 r. rząd przyjął rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych. Członkowie rodzin wielodzietnych będą mogli korzystać z ulg  
i uprawnień na podstawie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Rozporządzenie wchodzi życie z dniem 
16 czerwca 2014. autor(ka): Małgorzata Kaźmierczak, obywatelskieinfo.ngo.pl  
Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to zindywidualizowany dokument uprawniający do szeregu ulg  
i uprawnień. Za rodzinę wielodzietną, której członkom karta będzie przysługiwała, uznano rodzinę 
składającą się z minimum trojga dzieci. Kartę uzyskają: 

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 
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 dzieci, 

 rodzice (także rodzice zastępczy oraz osoby prowadzące rodzinne domy dziecka), 

 małżonek rodzica. 
Dzieci otrzymają kartę do ukończenia 18 roku życia (powyżej 18 roku życia, jeśli się uczą, ale 
maksymalnie do ukończenia 25 lat; dzieci niepełnosprawne w stopniu znacznym lub umiarkowanym - 
na okres ważności orzeczenia; dzieci z rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka - na czas 
umieszczenia w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka). 
Rodzic oraz małżonek rodzica uzyskają kartę na czas nieokreślony. 
Dzięki Karcie członkowie rodziny wielodzietnej będą mogli korzystać z różnych ulg i uprawnień  
w zakresie oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Informacje na 
temat ogólnopolskich ulg upublicznione zostaną na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej (www.mpips.gov.pl). O ulgach lokalnych gmina powinna informować poprzez publiczne 
ogłoszenia. 
Niestety nie znamy szczegółów dotyczących tych zniżek. Każde ministerstwo ma przygotować pakiet 
dla rodzin wielodzietnych, np. obejmujący zniżki do niektórych muzeów, instytucji wystawienniczych, 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, obiektów rekreacyjno-sportowych. Do programu będą 
mogły przystąpić także inne instytucje niż podległe ministrom, np. jednostki organizacyjne 
funkcjonujące na różnych szczeblach samorządu terytorialnego (np. muzea samorządowe) oraz 
przedsiębiorstwa prywatne. Każda instytucja, która przystąpi do programu, będzie mogła 
wykorzystać w materiałach reklamowych lub informacyjnych znak „Tu honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny”. 
Uzyskanie Karty będzie bezpłatne i uniezależnione od dochodów rodziny. Kartę uzyska się w gminie, 
na terenie której zamieszkujemy. Jeśli gmina realizuje lokalne programy uprawnień dla rodzin 
wielodzietnych, to Karta będzie mogła być wykorzystywana także dla realizacji tych programów. 
Podstawa prawna 
Treść projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu dla rodzin wielodzietnych - 
http://3plus.pl/uploads/wpisy/189/zalaczniki/48.pdf  
Źródło: NGO.pl 
 

MAZOWIECKIE. WEŹ, NIE PIJ! 
Czy można napić się piwa w ciąży? Czy kieliszek wina na krążenie poprawia kondycję ciężarnej mamy? 
Czy jeśli ktoś się nie upija, ale czasem napije się alkoholu w ciąży to może być niebezpiecznie – na te  
i wiele innych pytań związanych z piciem alkoholu przez ciężarne odpowiada projekt „Weź, nie pij”. 
autor(ka): Agnieszka Sikora 
Projekt jest realizowany w czterech placówkach resocjalizacyjnych na Mazowszu i jest skierowany 
zarówno do dziewcząt, jak i chłopców. 
Wychowanki i wychowankowie zakładów poprawczych oraz młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych w szczególnym stopniu są podatni na podejmowanie ryzykownych zachowań 
(również w czasie ciąży). Wielu z nich nie wyniosło ze swoich domów prawidłowych wzorców. 
Zdecydowana większość rodzin, z których się wywodzą jest dotknięta alkoholizmem, wielu rodziców 
przebywa w zakładach karnych. Matki wychowanek i wychowanków w czasie ciąży paliły papierosy 
i nie stroniły od innych używek. 
Projekt Fundacji po DRUGIE - "Weź, nie pij" ma na celu ograniczenie spożywania alkoholu w ciąży 
poprzez dostarczenie wiedzy w zakresie szkodliwości używania alkoholu w tym okresie oraz 
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wyposażenie uczestników w narzędzia do alternatywnego radzenia sobie z trudnościami i presją 
społeczną związaną z ciążą. 
W ramach zajęć warsztatowych młodzież zastanawia się nad kilkoma ważnymi zagadnieniami: jakim 
chcę być rodzicem, czego pragnę dla siebie i dla moich dzieci. Poruszane są kwestie dotyczące 
odpowiedzialności kobiety i mężczyzny za siebie i dziecko, które ma przyjść na świat. Młodzież 
poznaje konsekwencje wynikające z niewłaściwego stylu życia i spożywania alkoholu. 
W warsztatach wykorzystane są specjalne okulary, które umożliwiają zobaczenie świata oczyma 
osoby znajdującej się pod wpływem alkoholu. W tych okularach młodzież wybiera się na rowerową 
przejażdżkę (ale po trawie, bo to bardzo niebezpieczne!) i próbuje zaopiekować się niemowlęciem 
(fantom noworodka). 
Efektem przeprowadzonych warsztatów będą stworzone przez uczestników ulotki informacyjne, 
które stawić będą podsumowanie zdobytej przez nich wiedzy. 
Współpracę w ramach realizacji projektu podjęła Komenda Stołeczna Policji. Zaplanowane działania 
zostaną poszerzone o pogadanki prowadzone przez funkcjonariuszy koncentrujące się wokół 
odpowiedzialności prawnych związanych z piciem i nadużywaniem alkoholu. 
Projekt „Weź, nie pij” został dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Źródło: NGO.pl 

 
WARSZAWA. BEZPŁATNE SZKOLENIE "DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA W ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWEJ" 
Stowarzyszenie BORIS zaprasza na bezpłatne szkolenie dotyczące ekonomizacji działań organizacji 
pozarządowych oraz narzędzi służących do rozwijania działalności gospodarczej PES. (Podmioty 
Ekonomii Społecznej w skrócie PES to m.in.: stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie). Zajęcia odbędą 
się w lipcu 2014 w Warszawie. 
Dlaczego warto przyjść? Brak stabilnego finansowania to jedna z najpoważniejszych barier 
utrudniających funkcjonowanie organizacji pozarządowych. Prowadzenie działalności jedynie w 
oparciu o wygrane projekty czy pozyskane granty nie daje możliwości długookresowego planowania  
i realizowania strategii rozwoju. 
Rozwiązaniem może być ekonomizacja polegająca na założeniu i prowadzeniu działalności 
gospodarczej, w ramach jednej z dopuszczalnych prawem form: działalności gospodarczej 
prowadzonej bezpośrednio przez fundację lub stowarzyszenie, spółdzielni socjalnej czy spółki z o.o. 
non profit. Warunkiem powodzenia jest jednak gotowość do pokonania własnych obaw  
i stereotypów funkcjonujących w organizacjach na temat działalności biznesowej, a także gotowość 
do podjęcia konkurencji na wolnym rynku. 
Czy naprawdę działalność gospodarcza w NGO się opłaca? Jaką formę wybrać? Na co zwrócić uwagę 
na etapie planowania? I jak praktycznie ją prowadzić? Odpowiedzi na te i inne pytania będziemy 
poszukiwać na szkoleniu, do udziału w którym serdecznie zapraszamy. 
Grupa docelowa szkolenia to: 

 przedstawiciele organizacji pozarządowych( PES) bez zarejestrowanej działalności 
gospodarczej 

 osoby fizyczne zakładające organizacje pozarządowe(PES). 
Szkolenie jest bezpłatne. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
PLIKI DO POBRANIA - formularz zgłoszeniowy, regulamin, program - 
http://www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/987451.html  
Źródło: NGO.pl 
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OGÓLNOPOLSKI SERWIS OFERT WOLONTARIACKICH WWW.MOJWOLONTARIAT.PL 
Wolontariusze dostępni już w jednym miejscu! Aby skorzystać z ich pomocy wystarczy skorzystać z 
serwisu kojarzeniowego udstepnionego przez Centrum Wolontariatu w Warszawie. 
autor(ka): Dariusz Pietrowski 
Mojwolontariat.pl - serwis ofert wolontariackich. 

 Zastanawialiście się kiedyś gdzie można znaleźć wykaz wolontariuszy gotowych do 
współpracy? 

 Myśleliście o narzędziu, które pozwoli gromadzić informacje i zarządzać zasobami 
wolontariuszy? 

 Marzy Wam się automatyczne powiadamianie o wolontariuszach, którzy gotowi są do 
współpracy z Waszą placówką? 

 Chcielibyście podjąć współpracę z grupą wolontariatu pracowniczego, a nie wiecie gdzie 
zgłosić im swoją ofertę? 

Na te i podobne pytania odpowiedź można znaleźć w ogólnopolskim serwisie ofert wolontariackich 
www.mojwolontariat.pl udostępnionym przez Centrum Wolontariatu w Warszawie. 
„Chcieliśmy stworzyć narzędzie, pomocne organizatorom wolontariatu w znalezieniu wolontariusza, 
a ochotnikom z kolei wskaże ciekawe placówki i oferty pracy wolontariackiej. Serwis automatycznie 
kojarzy zainteresowane strony uwzględniając ich zainteresowania, dostępność czasową, lokalizację” - 
mówi Dariusz Pietrowski z Centrum Wolontariatu. 
Serwis pozwala ponadto kojarzyć grupy wolontariatu pracowniczego z wybranymi organizacjami 
społecznymi, daje unikalną szansę na zgłaszanie przez obywateli pomysłów na akcje społeczne 
(inicjatywy lokalne) i zapraszanie chętnych do udziału w ich realizacji np. przygotowanie osiedlowego 
lodowiska, sadzenie roślin na osiedlowych klombach, organizacja pikników,festynów i innych. Dzięki 
zastosowanym nowoczesnym rozwiązaniom informatycznym, serwis nie tylko gromadzi i udostępnia 
informacje o dostępnych pracach wolontariackich ale także automatycznie powiadamia o ofertach 
pasujących do profilu danego użytkownika, przypomina o ich aktualizacji, daje możliwość komunikacji 
między zużytkowaniami serwisu oraz pozwala oceniać współpracę i rekomendować ciekawe oferty. 
Serwis ofert wolontariackich jest narzędziem bezpłatnym, dostępnym dla wszystkich 
zainteresowanych: wolontariuszy, mieszkańców mających pomysły na inicjatywy lokalne, grup 
wolontariatu pracowniczego oraz dla placówek gotowych do współpracy z wolontariuszami. 
Źródło: NGO.pl 
 
 
 
 

 
FUNDACJA DZIECI NICZYJE OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW DO KONKURSU GRANTOWEGO 
"BEZPIECZNE DZIECIŃSTWO" 
Fundacja Dzieci Niczyje zaprasza do składania wniosków do programu grantowego "Bezpieczne 
dzieciństwo". Konkurs jets finansowany ze środków The Velux Foundations. Program "Bezpieczne 
dzieciństwo", których celem jest ochrona dzieci przed przemocą i krzywdzeniem oraz pomoc ich 
rodzinom i opiekunom. O granty mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, które wspierają 
społeczność lokalną w polepszaniu standardów bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
autor(ka): Marta Skierkowska 
Fundacja Dzieci Niczyje ogłasza konkurs grantowy „Bezpieczne dzieciństwo” 2014/2015 
Konkurs jest finansowany ze środków The VELUX Foundations www.veluxfoundations.dk 

Można ściągnąć kasę…  
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Program „Bezpieczne dzieciństwo” promuje działania, których celem jest ochrona dzieci przed 
przemocą i krzywdzeniem oraz pomoc ich rodzinom i opiekunom. O granty mogą ubiegać się 
organizacje pozarządowe, które wspierają społeczność lokalną w polepszaniu standardów 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trzech liniach programowych: 

 Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie 

 Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci (0-6 lat) 

 Pomoc dzieciom-ofiarom przestępstw i krzywdzenia 
Termin składania wniosków: piątek, 11 lipca 2014 roku do godz. 15.00 
Kwota dotacji: od 5 do 35 tysięcy złotych (min. 10% wkładu własnego) 
Termin realizacji projektów w drugiej edycji: 1 października 2014 roku – 30 czerwca 2015 roku 
Więcej informacji w regulaminie konkursu - 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989557.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=16.06.2014  
Wnioski można składać wyłącznie przez generatory wniosków. 
Aby wypełnić fomularz należy się zalogować. Jeżeli składali Państwo wnioski w poprzednich edycjach 
konkursu grantowego, mogą Państwo skorzystać z tego samego loginu i hasła jak w latach ubiegłych 
(na formularzu istnieje możliwość przypomnienia hasła). W przeciwnym razie po wyświetleniu 
formularza należy wybrać opcję zakładania nowego konta. 
Formularz wniosku: Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie 
Formularz wniosku: Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci (0-6 lat) 
Formularz wniosku: Pomoc dzieciom-ofiarom przestępstw i krzywdzenia 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989557.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=16.06.2014  
Kontakt do organizatora konkursu: Fundacja Dzieci Niczyje ul. Katowicka 31, 03-932 Warszawa, email: 
konkurs.grantowy@fdn.p l 

 
PAH: NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU DOŻYWIANIA "PAJACYK" 
Polska Akcja Humanitarna (PAH) rozpoczęła nabór wniosków do programu "Pajacyk". Do 10 lipca 

2014 można składać wnioski o dofinansowanie dożywiania w ciągu 
roku szkolnego 2014/2015 (decyduje data stempla pocztowego).  
O pomoc w sfinansowaniu posiłków mogą zwracać się szkoły 
podstawowe, gimnazja i samodzielne świetlice. autor(ka): 
Magdalena Szymczak 
Podstawą uzyskania przez placówkę dofinansowania z programu 
Pajacyk jest właściwie wypełniony formularz wniosku, zawierający 
w części formalnej: szczegółowe dane adresowe szkoły lub 
świetlicy i informacje o dotychczasowym dożywianiu; w części 
merytorycznej: informacje o sytuacji społeczności lokalnej na 
terenie obejmowanym przez szkołę lub świetlicę na podstawie 
danych statystycznych, stopień zaangażowania nauczycieli lub 

wychowawców na rzecz dzieci, przejawy aktywności rodziców i osiągnięcia dzieci. 
Formularze można pobrać ze strony internetowej http://www.pah.org.pl/o-
pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie  Przed wypełnieniem formularza zachęcamy do 
zapoznania się z instrukcją do wniosku oraz regulaminem programu dostępnymi pod tym samym 
adresem. 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989557.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=16.06.2014
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http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989557.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=16.06.2014
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/989557.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=16.06.2014
mailto:konkurs.grantowy@fdn.p
http://www.pah.org.pl/o-pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie
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Uwaga! Przypominamy, że formularze wniosków uległy zmianie! Wnioski przysłane na starych 
formularzach zostaną odrzucone ze względów formalnych. 
W sprawach związanych z prawidłowym wypełnianiem wniosków można kontaktować się 
telefonicznie z Magdaleną Szymczak, Koordynatorką Programu Dożywiania w Polsce pod nr telefonu 
(56) 65 21 368 lub droga mailową Magdalena.Szymczak@pah.org.pl 
Wnioski należy przesyłać na adres: Polska Akcja Humanitarna, ul. Wita Stwosza 2, 87-100 Toruń, tel.: 
(56) 652 13 68, fax: (056) 652 13 69. Wypełnienie wniosku i przesłanie go do Fundacji nie gwarantuje 
otrzymania dofinansowania. Fundacja kontaktuje się z placówkami, które spełniły kryteria wymagane 
do zakwalifikowania się do dożywiania w roku szkolnym 2014/2015. 
Pełna lista placówek zakwalifikowanych do programu zostanie opublikowana na stronie internetowej 
PAH 1 września 2014 roku. 
Zapraszamy do składania wniosków! 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, wew. 701, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 wew. 701 
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